


Score: 

Data available: Limited

Product Summary

Ingredient Concerns

Animal Testing?

Label Information

Where to Purchase

Discuss This Product

Data last updated:
January 2014

Get The Guide!

Want a free Cosmetics Guide?
Donate \$5 to EWG today!

Donate Now!

Sign Up!

Stay informed by signing up to receive email tips, action alerts and more from EWG.

E-mail Address

Zip Code **Go**

Serge Normant

See all:



Ingredient Concerns:	low	moderate	high
Overall Hazard	<input type="text"/>		
Cancer	<input type="text"/>		
Developmental & reproductive toxicity	<input type="text"/>		
Allergies & immunotoxicity	<input type="text"/>		
Use restrictions	<input type="text"/>		

Other HIGH concerns: Multiple, additive exposure sources, Irritation (skin, eyes, or lungs), Miscellaneous, Organ system toxicity (non-reproductive); **Other MODERATE concerns:** Contamination concerns; **Other LOW concerns:** Enhanced skin absorption, Cancer, Data gaps, Ecotoxicology, Occupational hazards

Ingredient Concerns

Ingredient	Concerns	Score
FRAGRANCE	Ecotoxicology, Allergies/immunotoxicity, Irritation (skin, eyes, or lungs), Miscellaneous, Organ system toxicity (non-reproductive)	 Data: Fair
BUTANE	Multiple, additive exposure sources, Allergies/immunotoxicity, Contamination concerns (BUTADIENE), Irritation (skin, eyes, or lungs), Organ system toxicity (non-reproductive)	 Data: Fair
PROPANE	Multiple, additive exposure sources, Allergies/immunotoxicity, Irritation (skin, eyes, or lungs), Organ system toxicity (non-reproductive)	 Data: Fair
SD ALCOHOL 40B	Enhanced skin absorption, Cancer, Developmental/reproductive toxicity, Multiple, additive exposure sources, Organ system toxicity (non-reproductive)	 Data: None
ALUMINUM STARCH OCTENYLSUCCINATE	Contamination concerns (ALUMINUM POWDER), Organ system toxicity (non-reproductive), Use restrictions	 Data: None

[CETEARYL ALCOHOL](#)

Ecotoxicology

Data: **Limited**[BUTYLENE GLYCOL](#)

Irritation (skin, eyes, or lungs)

Data: **Limited**[CETRIMONIUM METHOSULFATE](#)

Ecotoxicology, Use restrictions

Data: **Fair**[ETHYL TRISILOXANE](#)

None Identified

Data: **None**[QUATERNIUM-91](#)

None Identified

Data: **None**[HYDROLYZED WHEAT PROTEIN](#)
[PG-PROPYL SILANETRIOL](#)

None Identified

Data: **None**[POLYQUATERNIUM-59](#)

None Identified

Data: **None**[ARGANIA SPINOSA \(ARGAN\)](#)
[KERNEL OIL](#)
ARGANIA SPINOSA KERNEL OIL

None Identified

Data: **Limited**[DISTEARDIMONIUM HECTORITE](#)

None Identified

Data: **None**[DIISOPROPYL ADIPATE](#)

None Identified





Data: **Limited**

About the ratings

EWG provides information on personal care product ingredients from the published scientific literature, to supplement incomplete data available from companies and the government. The ratings below indicate the relative level of concern posed by exposure to the ingredients in this product - not the product itself - compared to other product formulations. The ratings reflect potential health hazards but do not account for the level of exposure or individual susceptibility, factors which determine actual health risks, if any. [Learn more](#) | [Legal Disclaimer](#)



HEADQUARTERS 1436 U Street. NW, Suite 100 | Washington, DC 20009 | (202) 667-6982
CALIFORNIA OFFICE 2201 Broadway, Suite 308 | Oakland, CA 94612
MIDWEST OFFICE 103 E. 6th Street, Suite 201 | Ames, IA 50010
SACRAMENTO OFFICE 1107 9th Street, Suite 340 | Sacramento, CA 95814

Copyright 2007-2014, [Environmental Working Group](#). All Rights Reserved. [Legal Disclaimer](#)

CONNECT with EWG

- EWG on Facebook
- EWG on Twitter
- EWG on YouTube
- EWG RSS Feeds
- Contact EWG via Email
- Support EWG by Shopping at Amazon